Kính gửi:

- Các Phòng, Ban, Ngành, Đoàn thể Huyện;

- Các Cơ sở giáo dục trên địa bàn Huyện;

- Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 327/UBND-NCPC ngày 09/4/2024 của UBND

Tỉnh, về việc tiếp tục tăng cường công tác đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa

cháy trên địa bàn Tỉnh (Kèm văn bản). Ủy ban nhân dân Huyện có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Các Phòng, Ban, Ngành, các Cơ sở giáo dục trên địa bàn Huyện,

UBND xã, thị trấn tiếp tục thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Kế hoạch số

59/KH-UBND ngày 22/02/2023 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về triển khai thực

hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới; Công văn số

485/UBND-NCPC ngày 22/12/2023 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc tăng

cường công tác phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn Tỉnh; Công văn số

31/UBND-NCPC ngày 09/01/2024 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc tập trung

công tác phòng cháy, chữa cháy trong các dịp Lễ, Tết năm 2024; Công văn số

91/UBND-KT ngày 09/02/2024 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc tăng cường

quản lý, bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Công văn số 33/UBND-NC ngày

21/02/2024 của UBND Huyện về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ trong mùa nắng nóng 2024.

2. Giao Công an Huyện:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan đẩy mạnh công tác tuyên

truyền, phổ biến, hướng dẫn kiến thức, kỹ năng phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ, các điều kiện đảm bảo an toàn cháy, nổ cho người dân và các cơ sở

có nguy cơ cháy, nổ cao trên địa bàn biết, thực hiện tốt; tập trung triển khai

phương án đảm bảo an toàn phòng, chống cháy, nổ tại các địa điểm tập trung

đông người, khu vực diễn ra các lễ hội.

- Đảm bảo công tác thường trực chiến đấu, sẵn sàng chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ 24/24; thường xuyên kiểm tra, bảo quản, bảo dưỡng các trang thiết

bị, phương tiện phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ đảm bảo đáp ứng tốt

yêu cầu công tác thực tế; sẵn sàng hỗ trợ, chi viện khi có yêu cầu.

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

Số:           /UBND-NC

V/v tiếp tục thực hiện công tác

đảm bảo an toàn phòng cháy,

chữa cháy trên địa bàn Huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lấp Vò, ngày       tháng 4 năm 2024

2

- Phối hợp Ủy ban nhân dân xã, thị trấn và các ngành có liên quan triển

khai hiệu quả Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ “Tổ liên gia an

toàn phòng cháy, chữa cháy” năm 2024 trên địa bàn Huyện (Theo Kế hoạch số

88/KH-UBND ngày 15/3/2024 của Ủy ban nhân dân Huyện). Thời gian tổ chức

Hội thi cấp Huyện dời lại ngày 24/4/2024.

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc thực hiện chỉ đạo này; đồng

thời, tập hợp tình hình, kết quả báo cáo về trên đúng theo quy định

3. Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh Huyện

- Tiếp tục tăng cường tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin

đại chúng để người dân biết tự giác thực hiện.

- Tăng thời lượng tuyên truyền, phát song, đưa tin, bài khuyến cáo về

công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ để người dân nắm các biện

pháp phòng ngừa cháy, nổ và kỹ năng chữa cháy, thoát nạn khi có sự cố cháy,

nổ xảy ra.

4. Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn tiếp tục tập trung thực hiện tốt công tác

tuyên truyền về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ ở những khu vực

công cộng, nơi tập trung đông người, khu vực diễn ra các lễ, hội… trên hệ thống

truyền thanh; tiếp tục phát huy hiệu quả hoạt động của lực lượng phòng cháy,

chữa cháy cơ sở, lực lượng dân phòng, nhằm thực hiện tốt phương châm “Bốn

tại chỗ”.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện tốt

nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.HU, TT.HĐND Huyện;

- Q.CT, PCT.UBND Huyện;

- LĐVP + C/v;

- Lưu: VT,K.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Trương Thị Diệp

		2024-04-11T18:44:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T07:39:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T07:39:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T07:39:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!